REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES

SENATI AKADEMIK
Nr. Z52%/ Prot. Tirang, mé 20. /0 2025
/2
VENDIM

Nr. /3] dt. Zp./0 2025

“PER
SHFUQIZIMIN E GERMIS H) TE PIKES 5 TE NENIT 17/1 TE RREGULLORES PER
ZGJEDHJET E AUTORITETEVE DHE ORGANEVE DREJTUESE NI
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur né& nenin 3 paragrafi 4, pika a, nenin 33 paragrafi 3, nenin 38 t&€ Ligjit nr. 80/2015 “Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé”, Vendimin nr. 57 daté
29.01.2020 “Pér dhénien e statusit té veganté Universitetit té Sporteve té Tiranés”, n€ nenin 7
paragrafi 4 pika b, nenin 20, nenin 26 t&€ Statutit t& UST-s€, n€ nenin 7 t&€ Rregullores s& UST-sé,
Vendimin e Rektoratit Nr.122 daté14.10.2025, Senati Akademik né mbledhjen e datés 20.10.2025,

VENDOSI:

1. Shfuqizimin e gé&rmé&s h) t& pikés 5 t& nenit 17/1 t& Rregullores pér zgjedhjet e
autoriteteve dhe organeve drejtuese n€ Universitetin e Sporteve t&€ Tiranés.

2. Ky Vendim i pércillet pér njohje té€ gjitha njésive pérbérése t& UST-s&, si dhe Drejtorisé sé
Zhvillimit t&€ Programeve e Digjitalizimit t€ Shé&rbimeve Akademiko-Shkencore pér
publikim.

3. Ky Vendim hyn né€ fuqi menjéherg.
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KRYETAR I SENATIT AKADE!
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Prof. Dr. Agron KASA /

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652,www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



